
UCHWAŁA NR XXXI/305/2017
RADY MIEJSKIEJ W POLICACH

z dnia 20 czerwca 2017 r.

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się
o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych na 

terenie Gminy Police

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu porządku i czystości w gminach (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 250 z późn. zm.) Rada Miejska w Policach 
uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
na terenie Gminy Police:

1) posiadanie tytułu prawnego do dysponowania przynajmniej jednym pojazdem zarejestrowanym 
i dopuszczonym do ruchu, spełniającym w zakresie wyposażenia technicznego  wymagania dotyczące 
pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług określone w rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, 
poz. 1617);

2) posiadanie tytułu prawnego do dysponowania bazą transportową odpowiednia do ilości pojazdów, która:

a) umożliwia ich parkowanie lub garażowanie,

b) jest zlokalizowana na terenie utwardzonym i ogrodzonym,

c) posiada zaplecze techniczne zapewniające utrzymanie pojazdów asenizacyjnych w odpowiednim stanie 
technicznym i sanitarnym, tj.: miejsce do mycia i dezynfekcji,

d) w przypadku, gdy baza nie spełnia wymagań określonych w lit. c przedsiębiorca zobowiązany jest zapewnić 
i udokumentować możliwość wykonywania napraw i zabiegów w zakresie mycia i dezynfekcji pojazdów 
asenizacyjnych w miejscach do tego przeznaczonych,

e) zabezpieczona jest przed dostępem osób nieupoważnionych;

3) w zakresie zabiegów sanitarnych  i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami:

a) świadczenie usług w sposób niepowodujący zanieczyszczenia terenu, uszkodzeń infrastruktury technicznej, 
nadmiernego hałasu oraz zagrożenia dla zdrowia i życia ludzi i zwierząt,

b) utrzymanie pojazdu asenizacyjnego w należytym stanie sanitarnym i porządkowym, zgodnie z wymogami 
rozporządzenia, o którym mowa w pkt 1.

4) w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych - bezpośrednie wprowadzanie nieczystości ciekłych do 
stacji zlewnej musi być dokonywane na warunkach określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 
z dnia 17 października 2002 r. w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych 
(Dz. U. Nr 188, poz. 1576), wskazanej w wydanym zezwoleniu.

Id: 009A1307-2C9C-48C0-A206-41CDA0F7B03F. Uchwalony Strona 1



§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący 
Rady Witold Król

Id: 009A1307-2C9C-48C0-A206-41CDA0F7B03F. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu porządku i czystości w gminach

(t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 250 z późn. zm.) rada gminy w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego
określa wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

Rada Miejska kierując się potrzebą zapewnienia maksymalnego bezpieczeństwa dla środowiska
i mieszkańców oraz dążąc do ujednolicenia kryteriów wydawania zezwoleń na świadczenie usług
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, w drodze uchwały określa
wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskania zezwolenia na świadczenie
powyższych usług .

Uwzględniając powyższe podjęcie uchwały jest zasadne.

Projekt uchwały przygotował Wydział Ochrony Środowiska.

Id: 009A1307-2C9C-48C0-A206-41CDA0F7B03F. Uchwalony Strona 1




